
SOBS 18/2015 

STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPUCE 
lČ: 00266621, DIČ: CZ0026662l 
se s/dlem Teplice, náměstí Svobody 2/2, PSČ 415 01 
zastoupené: Jaroslav Kubera - primátor 
e·mall: p05t,@teplice.cz, tel.: +420 417 510 111, IO: nmrb49w 
Bankovní spojeni: č.ú. 19-226501, kód banky: 0100, KB pobočka Teplice 

(dále jen „Budoucl povinná") 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sfdlem Oěčln, Oěčin IV-Podmokly, Teplleká 874/8, PSC 405 02 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v ůstl nad Labem, oddll B, vložka 2145, 
JC 24729035, DIC CZ24 729035 
s pledmětem podnikáni - distribuce elektllny na základě licence č 121015583 
bankovní spojeni: t.ú. 
zastoupena: Ing. Radím Cerný, člen predswvenstva 

Ing. Jili Kudmač, člen pledstavenstva 

(dále jen ,Budoucí oprávněná") 

na straně druhé 
(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též ,,Smluvní strany<'), 

uzavtely nlže uvedeného dne, měsíce a roku tuto· 

lloBS VB PSrOBvO:Z 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízeni věcného břemene • 
služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu 

č. IV•12-4013554/VB2 
TP - Hudcov, Hudcovská č,p. 157 

podle ustanoveni§ 1785 a násl.,§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném 
zMnl (dále jen ,obclanský zákoník"). k provedeni ustanoveni § 25 odst. 4 zakona č. 458/2000 Sb, o 
podminkách podnikáni a o výkonu statní správy v energetických odvětvích a o změně některjch 
zákonú (dáte Jen ,energeticky zákon') a podle zákona č. 183/2006 Sb„ o územním plánovaní a 
stavebním rádu v platném zněnl (dále jen ,slavebnl zákon'). 

Článek I. 

Úvodni ustanovení 

Budouci oprávněná je provozovatelem dístnbučnl soustavy (dale jen ,POS') na území vymezeném ji
licenci na distribucí etekttiny, udělenou POS Energetickým regulačnlm úfadem. Oístrlbučni soustava je 
provozována ve velejném záimu. POS má povinnost zajišťovat spolehlivě provozováni. obnovu a 
rozvoj dísl!ibuénl soustavy na licencí ji vymezeném územi, pňčemž pil výkonu licencované činnosti. 
pokud ji dojde k zatíženi c,zi nemovitosti. je PDS povinen k této nemovitosb zf1d1t věcné bl'emeno 
(služebnost) podle energetického zákona. jako jeden z předpokladu pro plněni prav a povinnosti 
plynouclch POS z energetického zákona, jakož i si zajistit pravo provedeni stavby dle plíslušných 
ustanoveni stavebniho zákona. 



Článek li, 
Prohláieni o právnim a faktickém stavu 

1. Budouci povinná prohlašuje. že Je výlučnym vlastníkem:

• pozemku par. č. 97, druh pozemku: ostatní plocha. zpusob 11y1.1žrtl: ostatní komunikace,
• pozemku par. č. 70, druh pozemku: ostatnl plocha, zpósob využití: ostatní komunikace,
• pozemku par. č. 14, druh pozemku: ostatnl plocha, zpúsob využiti: ostatnl komunikace,
• pozemku par. č. 37117, druh pozemku ostatní plocha, způsob využiti: silnice,
• pozemku par. č. 37116, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využili: silnice.
- pozemku par. č. 37115. druh pozemku: ostatní ploeha, zpC.sob využiti: silnice,
• pozemku par. č. 37/9, druh pozemku· osta1nl plocha. zpOsob vyut�í: silnice

v k. ú. Hudcov, obec Teplice, zapsáno v katastru nemovitos!í vedeném Katastrálním úlac!em pro 
ústecký kraj, Katastrální pracoviSté Teplice. na LV č. 10001 

(dále Jen „Dotčené nemovitosti" nebo též J8n .Pozemky') 

2. Budoucí oprávněná prohlašuje. že je na Octčených nemovitostech investorem stavby zallzenl
disltibutnl soustavy č. IV-124013554 s názvem TP - Hudcov, Hudcovská č.p. 157 (dále ien
.Součást distribučni soustavy") a že má v úmyslu podat u mistně a věcně pllslu�ného stavebního
ú/adu Mdost o vydáni ózemniho souhlasu se stavbou I uzemniho rozhodnuti ke stavbě Součásti
<1ístrbuCnl soustavy

3. Budoucl povinná prohlašuje, že není žádným zpúsobem omezena v právu ztldil k Ootčenym
nemovitostem věcně bi'emen<rslužébnost podle této smlouvy, 2e Dotčené nemovitosti nejsou
zatížené žédným zástavním .. pfedkupním. či jinym vécnym nebo závazkovým právem. kterým by byl
znemožněn účel této Smlouvy Budoucí povinná prohlašuje, že ji nejsou známy žádné faktické nebo
pravni vady Dotčených nemovitost). kterými by byl znemožněn útel této smlouvy

Článek Ill, 
Předmět smlouvy o uzavřeni budouci smlouvy o zřlzenl věcného btemene -

sluiebnostl a vlastni budoucl smlouvy o zřlzení věcného břemene -
sluiebnostl 

1. Pfedmětem této smlouvy Je Sjednání podmínek pro uzavfeni vlastní budoucí smlouvy ke ztizeni
a vymezení věcného bfemene • osobnl služebnosti - zflzenf umlstěnl a provozováni zafízeni
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanoveni
o služebností podle § 1:257 až§ 1266 obeanského zákoníku, nepodléhajícl upravě služebností
inženýrské sítě ve smyslu§ 1267 a násL občanského zákQníku z důvodu odlíšného jej Iho obsahu
a účelu oproti zvláštnf právnl úpravě stanovené energetickým zákonem (dále 1en "věcně
bl'emeno". ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zflzenl věcného blemene - služebnosti dále jen
.Vlastní smlouva'),

2. Smluvní strany se za účelem umlsténi Souéásli d1stríbučnf soustavy na Dotčených nemovitostech
a za účelem Jejího provozováni dohodly na zllzení věcného bfemene, jehož obsahem je pravo
Budoucl oprávněné na Oo!tených nemovitostech umlstil, zfldil. provozovat, opravovat, činit
údržbu, upravu obnovu a výměnu Součásti distr,bučnl soustavy

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby S0utást1 distnbučnl soustavy provést
zaměrenl jejl pl'esné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický pian pro vyznačeni
rozsahu věcného blemene), vyhotovit Vlastni smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výZ\/u
k uzavreni Vlastní smlouvy, jeJlž pfllohou bude vyhotoveny geometrický plán pro vyznaéenl
rozsahu věcného blemene na Dotčených nemovitostech, dojde-li věcným bl'emenem k dotčení
pozemku

2 



4. 

5 

6 

1. 

8. 

Předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitosti věcn't!!l.,.bfemenem činí -
(ko

. 
nkrétně umis�odzemníh

. 
o energetického vedeni NN a-rozpojovacích a jistíc1ch 

skříni v pilířích- a nepfesahne rozsah vyznačeny v situačním snímku !volicím plilohu č. 
1 této smlouvy. 

Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářnich měsic(J ode dne vy(lánl kolaudačního 
souhlasu I ve lhůtě do 6 ki!lfilidámich rněslcú ode dne vzniku prava Už/Váni stavby, jímž se 
povoluje užíváni stavby Součásti distrlbučnl soustavy, neípozděii však do 5 let Od uzavlení této 
smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí povinnou k uzavleni Vlastni smlouvy za podmínek 
sjednaných touto smlouvou o smlouvě budoucí o zřízeni věcného blemene - služebností (dále 
jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu s VýZvou predloii Budoucí oprávněná Budoucí povinné, 
návrh Vlastni smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastni smlouvu uzavFII nejpozději de 90 
dnů Ode dne doručeni vyzvy a návrhu dle tohoto ustanovení 

Do doby uzavfeni Vlastní smlouvy jsou Smluvni strany vá,:ány obsahem léto Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazuji se. :l:e neučiní žádné pravnf ani jiné kroky, které by vedly ke zmareni jejího 
účelu 

Smluvní strany se dohodly, te práva odpovldajfci věcnému blemeni, k jejichž vzniku dojde až 
ztizenrm věcného bfemene na základě Vlastní smlouvy, budOu ztizena úplatně Smluvní strany 
sa dohOdly, te nad rámec vyše popsané náhrady nema 81Jd0Ucf povinná za zfizované věcné 
blemeno nárok na tádně další úhrady (napf nájemně)_ 

Věcné bfemeno specifikované v tl.lJL tělo Smlouvy se zřizuje úplatně. Rada města Teplice dne 
17.7.2015 usn. č, 0583/115 po projednáni rozhodla o uzavfenl smlouvy o smlouvě budoucí o 

�
lízen· éc ého bf mene .. na dobu neureitou. částka za z/lzení věcného bfemene bude tlnit

za uložení RS sazba DPH platná ke dnl uzavřeni 
. y o . 8, Cena bude upf�něna na základě vyhotoveného geometrického plánu 

zaměřeni věcnéhO bťemene JlO dokončeni stavby Soustavy. Geometrický plán nechá vyhotovit 
a uhradí oprávněný z věcného bfemene. Oprávněná se :zavazuje uvedenou častku uhradit 
před podpisem smlouvy o zřizení věcného břemene, na účet é- 19·22650110100 vedený u 
Komerční banky a.s., pobočka Teplice. 

Clánek IV. 
Smlouva o právu provést stavbu 

1. Budoucí povinná v souvislosti s pťlpravou a realizaci výstavby Soutastl distribuční soustavy a pro
účely územního a stavebního /izenl pled plfslušným stavebním ůladem zlizuje ve prospěch
Budoucl oprávněné jako stavebníka v 102:sahu, v němž stavba Soutásti dislribučnl soustavy
zasáhne Dotčené nemovitosti. podle Smlouvy o smlouvě budoucl. právo provést stavbu Soutasti
distribuční soustavy na Dotčených nemovijostech a lo na základě pi'Jslušných ustanoveni
stavebního zékona.

2. Rozsah pledpokladaného max1málnlho dotčeni Dotčených nemovitosti stavbou Soočastl
distribuční soustavy Je. ve vztahu k Pozemkům totožný jak je konkrétně vyznačen v sítuačnim
snímku v pllloze č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlOuvě budoucf

3 Budoucl oprávněná touto smlouvou ó právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 
rozsahu právo provést stavbu podle pfis!ušných ustanoven/ stavebního lákona plíjímá 

4 Účastníci této smlOuvy o právu provést stavbu se dohOdíí, že Budoucí oprávněna je oprávněna 
prováděl na Dotčených nemovitostech výstavbu Součastí distribuční soustavy proslfednictvfm 
třetích osob V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále 
zavazuje umožnil v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné. pfípadně ji určeným !letím osobám. 
pflslup a príjezd na Dotčené nemovitostí. tj. na Pozeml(y. 

5. Budoucí oprávněná se tlmto zavazuje v prilbéhu výstavby Součásti distribuční soustavy
nezasahovat nad nezbytnou mlru do vlastnických práv Bodouci povinné k Dotčeným
nemovitostem. Po skončení prací je Budouci oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část
Dotčených nemovitosti Součástí dislnbučnf soustavy do predchozlho stavu, a nenl·li to možně s
ohledem na povahu provedených prací, do stavu odJ>OVldajlcíhO pfedchozlmu účelu nebo utlvani
Dotčených nemovitostí a bezprostfedně oznámtt tuto skutečnost Budouci povinně.

3 



-

6 Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci pi/slušného tizeni o vydáni územnlho 
souhlasu se stavbou I uzemnlho rozhodnutí ke stavbě �,ikaj!clho se výstavby Soutás!í distribuční 
soustavy veškerou nezbytné potlebnou souónncst 

7, SmllNni strany berou na védami. že ste,nop1s této smlouvy o práv\J provést stavbu (ve, SmlOUvy o 
smlouvě budoucí, která Je na těle listině) bude použít pro účely vydáni pollebného povoleni dle 
stavebně právních pFeopisú k účelu Sjednanému smlowou o prasu z/idlt stavbu Jl;lkO doklad o právu 
založeném danou smlouvu prověs! oa OotčenS,Ch nemovitostech podle tt ll stavbu v souladu se 
stavebnlm zákonem, 

Článek V. 
Ostatní ujednáni 

t Podpisem této Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu zffdit stavbu Budouci povinná, Je-li 
fyziekou osobou, jako subjekt údajů potvrzuje. te Budoucí oprávněná jako správce údajů splnila vúči 
ni, jako subjektu ůdaju informační povinnost ve smyslu § 11 zá�ona e, 10112000 Sb,, v platném 
zněnl, týkající se zejmérni prováděni zpracováni osobnich dat subjektu ůdajú v intemim inlormaCním 
systému správce údajů pouze k účelu danému uvedenými smlouvami, bez využití jiného zp/llCovalele 
údajů, Budoucí povinná, pro pripad, ze je fyzickou osobou, jako subjekt údajú rovněž prólllašuje. že si 
je vědoma � svých zákonn)'Ch práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu 
danému Smlouvou o smlouVě budoucí a smlouvou o právu zlkJit stavbu. Budoucl oprávněná se vúči 
8udouci povinné, je-li fyzickou osobou, zavazuje plí s�ě osobnich údajil Budoucí povinné využívat 
Je a nakládat s nimi pouze k účelu sjednanému výše uvedenými smlouvami a v souladu se Zákonem 

2, Budoucf povinná se pro pffpad p/evodu vlastn1Ckého práva k Dotteným nemovitostem smluvně 
zavazUJe plevést na nabyvatele Dotčených nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplyvaiicl ze 
Smtouvy o smlouvě budouc/ a smlouvy o pravu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje 
k tomuto pievodu práv a povinnosti z té!o smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, 
8Udoucl povinná si Je vědoma. že porušením závazku ptevést práva a povlnnosu plynoucí z výše 
uvedených smluv na nabyvatele Oottenych nemovitosti, zakládá Budoucí opfáll!1ěné právo na 
náhradu škody. pokud tato škoda vznikne v pffčínné souvislosU s uvedeným porušenlm léto sm!Ouvy, 

3. Práva a povinností vyplývajíc/· ze Sm!ouvy o smlouvě budaucl a smloUvy o právu provést stavbu
plo,cházeii na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazuJI své právní nástupce s jejím
Obsahem seznámit

4, Náklady spo1ené s vyhotovením Vlasto! smlouvy, geometrického plánu a podánfm návrhu na vklad do 
katastru nemov,tosll, vť:. správního poplatku za vklad práva odpovidajiciho věcnému biemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuie uhradit BudOuCí Oprávněná. 

5 Budoucí povinný potvrzuje platnost pravnlho úkonu dle § 41 zakoru1 o obcích č, 12812000 Sb. 
touto doložkou; Uzavfenl této smlouvy bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Teplice 
č.OSllJ/15 ze dne 17.7.2015. 

Článek VI.

:Závěrečná ustanoveni 

1 Smluvní strany svými pOdpisy potvrzuji, že Smlouva o smfouVě budloucl a smlouva o pravu 
provést stavbu byty sepSány dle je,iich svobodné vide a s jepm obsahem souhlasL 

2 Smlouva o smlouvě budouc/ a smlouva o právu provést stavbu múte být měněna nebo 
dopl�ována pouze lormou vzestupné čls!ovaných pisemMch dodatků, za pfedpokladu úplné 
bezvýhradné shody na Jejich obsahu, bez pfípušténi byť nepatmy-cn odchylek, s pfedpokJadem 
jejího podpisu oprávněným, zástupci Smluvních stran, jakákofiv ustni UJednani o změnách těchto 
smluv budou povat-0vána za právně neplatná a neúčinná 

3, Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v ptipadé 
nemotnosti plněni ve smyslu ustanoveni § 2006 a násl. občanského zákon/ku z důvodu vzniku 
neoostranitelné plekážky. nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterciu nebUóe moci Budoucí 
oprávněná Součást díWíbuční soustavy zř/d,t. V plípadě zániku uvedených smluv z důvodu, dle 
pledchozl věty se Budoucl oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, 
co se o něm dozvi, oznamit 

4 



4 Smlouva o smlouvě budot1cl a o pr,'ívu zfidit stavbu 1e vyhotovena v čtytech steinopisech, z nichž 
jeden stejnopis obdrží Budoucl povinná, dv.a stejnopisy obdrli Budoucí oprávněná a Jeden
stejnopis oodríi místně pflslušný stavebni ůfad. 

5 Soutéstl této, resp. výše uvedenych smluv je jeji. 

Pliloha č. 1 - Sítuacr,l snímek se zákresem pledpol<ládaného rozsahu věcnéno bFemene na 
Pozemcich 

6 Tato smlouva a právnl vztahy z ni vyplýva1ici se lldl právním fádem Óeské republiky. 

V T I' . h d <''/ '/iJ; 20 eprc,c ne .. · .... r .. , 15 

Jaroslav Kubera 
primátor 

Budoucí povinna 

5 

• 6 ·10· 2015
v Praze dne. 2015 

EZ Oí(!11buce, a.s. 
Ing. Radím óemý 
člen pfedstavenstva 

ČIEZ Dlslrlbu<oe. a. a. 
Diá;�ín. Oéčín IV-Podmokly 
T-Of,·!idoi 874/6 
PSÓ 4ú5<12 
Jé: 2412'1005 DStJ,001 

Budoucloprávněna 


